

**Lucrari de reparatie a podului
spre terenurile agricole ale s.
Lebedenco si s. Ursoaia**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 1 797 766,504 lei

Intocmit in preturi curente

№ crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de mrsurr	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7111020030200	Miner	h-om	23,180	57,66	1 336,559
2.	7112020030100	Specialist	h-om	139,584	57,66	8 048,414
3.	7122050013400	Zidar	h-om	37,800	57,66	2 179,548
4.	7122050014000	Zidar-rosar tencuitor	h-om	166,397	57,66	9 594,451
5.	7123010010200	Betonist	h-om	47,713	57,66	2 751,132
6.	7123011000200	Betonist	h-om	98,600	57,66	5 685,276
7.	71230110200	Betonist	h-om	52,691	57,66	3 038,164
8.	7123020011100	Fierar betonist	h-om	0,858	57,66	49,472
9.	7123020011140	Fierar beton	h-om	153,718	57,66	8 863,378
10.	7123030012500	Montator P.B	h-om	15,960	57,66	920,254
11.	71240100107001	Dulgher	h-om	355,632	57,66	20 505,743
12.	7129020012800	Pavator	h-om	30,900	57,66	1 781,694
13.	7129040010110	Asfaltator	h-om	17,860	57,66	1 029,807
14.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	14,874	57,66	857,634
15.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	11,100	57,66	640,026
16.	7136080025000	Montator conducte	h-om	24,430	57,66	1 408,634
17.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	12,750	57,66	735,165
18.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	178,789	57,66	10 308,975
19.	7212030022700	Sudor	h-om	1,618	57,66	93,294
20.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	30,742	57,66	1 772,584
21.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	325,958	57,66	18 794,736
22.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	17,452	57,66	1 006,283
23.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	42,340	57,66	2 441,324
24.	9310060019930	Muncitor	h-om	415,570	57,66	23 961,763
25.	9312040019600	Sapator	h-om	112,320	57,66	6 476,371
		Total manopera				134 280,681

Materiale:

1.	0001	Pichetarea axei podului L=6,0m	buc	1,000	3 000,00	3 000,000
2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	2,426	25,00	60,650
3.	11110001000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	24,155	2 500,00	60 387,500

4.	11202062010361	Savura	m3	5,600	400,00	2 240,000
5.	1411122201001	Piatra bruta pentru constructii	m3	18,180	700,00	12 726,000
6.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	5,600	600,00	3 360,000
7.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	5,542	600,00	3 325,200
8.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	112,896	600,00	67 737,600
9.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	79,507	600,00	47 704,200
10.	1411122201752	Piatra sparta	m3	128,052	600,00	76 831,200
11.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	8,400	600,00	5 040,000
12.	1420202205501	Argila comuna pentru constructii	m3	97,920	33,00	3 231,360
13.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,801	100,00	80,100
14.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,313	680,00	212,840
15.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,771	150,00	115,650
16.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	83,788	150,00	12 568,200
17.	1421102200549	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 3,0-7,0 mm	m3	1,714	150,00	257,100
18.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,081	150,00	12,150
19.	1421302200464	Material granular stabilizat cu ciment sau var si zgura ...(pt.informatie)	m3	22,567	300,00	6 770,100
20.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	29,025	550,00	15 963,750
21.	1711217329883	Material textil netesut NETESIN	m	66,495	50,00	3 324,750
22.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	6,631	20,00	132,620
23.	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,229	8 000,00	1 832,000
24.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	1,530	8 000,00	12 240,000
25.	2010102903543	Scind rasin lunga tiv cls A gr=18mm L=6,00 m, S 942	m3	0,229	8 000,00	1 832,000
26.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm pentru pereti	m2	22,944	35,00	803,040
27.	2320166200676	White spirit	kg	1,505	30,00	45,150
28.	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	111,384	25,00	2 784,600
29.	2320187315789	Decofrol	kg	57,360	25,00	1 434,000
30.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	12,915	10,00	129,150
31.	23203226000361	Bitum pt. hidroizolatii	t	1,518	15 000,00	22 770,000
32.	23203226000401	Bitum	t	0,187	15 000,00	2 805,000
33.	2414126109781	Toluen	kg	7,956	15,00	119,340
34.	2430116100100	Email grund, chit, lac perclorvinil	kg	11,925	41,00	488,925
35.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,052	35,00	1,820
36.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	4,343	17,00	73,831
37.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,016	35,00	0,560
38.	2430126103533	Vopsea gri deschis v.821	kg	6,786	65,00	441,090
39.	2430226109236	Diluant 403 D.004-70 CS	kg	1,200	30,00	36,000
40.	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	buc	4,276	60,00	256,560
41.	2521216700500	Teava din PVC mufata de 9 m lungime	m	38,672	200,00	7 734,400
42.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2 090,883	1,40	2 927,236
43.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 565,940	1,40	2 192,316
44.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	2 011,500	1,40	2 816,100
45.	2663102100000	Beton	m3	42,166	3 000,00	126 498,000
46.	2663102101000	Beton gata preparat marca	m3	93,179	3 000,00	279 537,000
47.	2666122800611	Element prefabricat din beton armat	buc	84,588	575,00	48 638,100
48.	26821122056811	Azbest crisolitic cal. II fulgi	t	0,540	60,00	32,400
49.	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	49,508	45,00	2 227,860
50.	271060200100	Otel beton	kg	7 685,900	20,00	153 718,000
51.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	2,814	100,00	281,400
52.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1,618	26,00	42,068

53.	2735725901259	Electrod sud.otel e43.2 2 x 350 inv.supert	kg	2,641	40,00	105,640
54.	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	76,859	26,00	1 998,334
55.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	161,800	15,00	2 427,000
56.	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	1 044,000	30,00	31 320,000
57.	28111063013001	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	t	0,131	25 000,00	3 275,000
58.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,809	35,00	28,315
59.	2874145886954	Cuie cu cap conic tip a 3 x 80 S2111	kg	4,971	20,00	99,420
60.	2875276311528	Scoabe din otel	kg	43,102	25,00	1 077,550
61.	4011106202741	Energie electrica	kw	9,646	3,00	28,938
62.	4029050	Mortar de ciment	m3	2,531	2 500,00	6 327,500
63.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	38,915	20,00	778,300
64.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	14,933	15,00	223,995
65.	4100126202818	Apa	m3	20,437	15,00	306,555
66.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	2,349	150,00	352,350
Total materiale de constructii						1 048 167,8
						13

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	75,118	50,00	3 755,900
2.	28752774100001	Compresor	h-ut	0,260	250,00	65,000
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	37,558	50,00	1 877,900
4.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	14,666	80,00	1 173,280
5.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	4,100	20,00	82,000
6.	2922140006727	Macara "PIONER" 0,50-0,75 TF	h-ut	7,580	200,00	1 516,000
7.	2922140007000	Macara	h-ut	18,225	500,00	9 112,500
8.	2922170001122	Transportor cu banda mobila 15 m lungime	h-ut	3,465	450,00	1 559,250
9.	2932110004421	Tractor T-25 cu remorca	h-ut	0,033	450,00	14,850
10.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,640	25,00	41,000
11.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,055	350,00	19,250
12.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,001	800,00	2 400,800
13.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,713	500,00	1 356,500
14.	2952240004005	Compactor pe pneuri static autopropulsat 8-10 tf	h-ut	1,732	500,00	866,000
15.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	16,783	500,00	8 391,500
16.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	15,176	650,00	9 864,400
17.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	6,272	650,00	4 076,800
18.	2952240005000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	1,732	1 000,00	1 732,000
19.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,981	1 000,00	981,000
20.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	25,966	800,00	20 772,800
21.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,445	800,00	1 156,000
22.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,517	800,00	413,600
23.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	10,040	800,00	8 032,000
24.	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	66,700	25,00	1 667,500
25.	2952270003005	Instalatie de preparat mixt. asfaltica la cald excl.topitoare 6-8t/h	h-ut	1,732	350,00	606,200
26.	2952270003302	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 2,8 - 8,0kw	h-ut	1,732	250,00	433,000

27.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,037	250,00	9,250
28.	2952270003330	Pompa de apa	h-ut	41,560	15,00	623,400
29.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	14,212	30,00	426,360
30.	29522700033709	Rezervor tampon pentru aer comprimat capacitate de 12 mc	h-ut	7,560	30,00	226,800
31.	2952270003713	Aparat de torcretat 0,8-1,5 mc/ora	h-ut	7,560	10,00	75,600
32.	2952270003720	Vibrator universal cu motor cu ardere interna 2,9 (4 CP)	h-ut	49,455	25,00	1 236,375
33.	2952270003729	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actiaonata cu motor termic	h-ut	1,866	25,00	46,650
34.	2952270003812	Instalatie pentru executat structuri interioare pentru cos fum D = 5,5 - 1,9 m	h-ut	0,596	20,00	11,920
35.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,018	30,00	0,540
36.	2952270004001	Malaxor argila	h-ut	1,260	20,00	25,200
37.	2952270004024	Mai pneumatic	h-ut	16,459	85,00	1 399,015
38.	2952270007200	Incarcator frontal pe pneuri 1-1,49 mc	h-ut	1,732	350,00	606,200
39.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,594	200,00	118,800
40.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	5,040	350,00	1 764,000
41.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,036	800,00	28,800
42.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	8,564	500,00	4 282,000
43.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	4,529	450,00	2 038,050
Total utilaje de constructii						94 885,990

Total	lei	1 277 334,48 4
CASM (II3) * 24 %	24,00 %	32 227,363
Total II3+CASM	100,00 +	1 309 561,84 7
Cheltuieli de regie (Total) * 10 %	10,00 %	130 956,185
Total Total+Cheltu	100,00 +	1 440 518,03 2
Beneficiu (Total) * 4 %	4,00 %	57 620,721
Total Total+Benefi	100,00 +	1 498 138,75 3
TVA (Total) * 20 %	20,00 %	299 627,751

Total deviz:

**1 797 766,
504**

Intocmit

_____ (functioia, semnrtura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (functioia, semnrtura, numele, prenumele)